### §. XXXVI.

Si praxis Lubecæ opinionem Meuii confirmat, ego non refragabor; interim tamen ille de praxi nihil subjugit, & quantum ad principia interpretandi attinet, ego argumenta Meuii admodum dubia esse existimo. Primo ipse ait in commentario suo ad *jus Lub. l. i. tit. 10. art. 4. num. 9.* Hamburgense statutum ut declaratorium nostri juris accipio & in aliis multis articulis adhibeo, cum videam, id in plerisque imitari nostram nomothesiam, ut taceam, quod Statuta ex vicinorum locorum jure interpretanda sint, *l. de quibus. ff. de LL. Crauetta conf. usg. num. 3. Cothmann. vol. 1. conf. 40. n. 55.* imo in controuersia loc. cit. a Mevio proposita ille opinionem suam sententiæ D. Steinwigii propterea prefert, quia ipsius opinionem statutum Hamburgense confirmauerat. L quor jam ex hypothesi. Statutum Hamburgense sententiam, quod in bonis adquisitis juri protimiseos locus detur, confirmat, v. textum in §. XXXIV. adductum, ergo hæc sententia

tia opinioni Meuii est præferenda, quia Hamburgense statutum est declaratorium juris Lubecensis, & jus Lubecense ex vicinorum locorum jure est explicandum. Ita enim ratiocinatur Meuius. Porro, ut de rationibus Meuii in §. præced. adductis dispiciamus, locus ex jure Lubecensi l. 1. tit. 10. art. 3. nihil plane probat. Dicitur ibi de bonis adquisitis: *Der mag damit seines Gefallens gehöhren, nicht anders, als mit seiner fahrenden Haabe,* ergo, infert Meuius, juri protimiseos non datur locus. Quæ consequentia? argumentum æque elumbē est, ac si argumentarer: quilibet rerum suarum moderator est atque arbiter, ergo nullorum bonorum intuitu datur jus protimiseos, siue retractus, aut, Titius liberam bonorum suorum habet administrationem, (qualem regulariter quilibet dominus habet,) ergo si Titius bona alienat, nemō jus retractus exercere potest. Scopæ dissolutæ.

## §. XXXVII.

Locus ex l. 1. tit. 9. art. 2. iterum hoc non quadrat, quoniam de donatione bonorum adquisitorum loquitur, juri protimis vero nunquam locus datur, quoties bona titulo donationis in alium transferuntur, Reinking de retract. gentil. qu. 4. n. 93. Struu. Ipr. Rom. germ. for. l. 3. tit. n. §. 36. Porro, concedam quidem, quod particula *oder*, siue *aut*, interdum copulatiue, seu explicatiue accipiatur; sed vero hoc in dubio præsumendum non est, sed potius, quod illa particula alternatiue, siue aduersatiue etiam capiatur, v. Joh. Strauchius in *lexic. particul. jur. voc. aus.* quod etiam hic obtinebit, quoniam euidens ratio non adest, ob quam à proprio particula illius significatu recedi debeat. Nec obstat, quod in fine citati l. 3. tit. 7. art. 1. bonorum hereditiarum solummodo men-